
Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

COMUNICADO
DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023 – SESAU
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

 
PROCESSO: 20101.010393/2022.52 - INTERESSADO:  SESAU – UASG 456961. A Agente de
Contratação/ Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da Secretaria de
Estado da Saúde do Estado de Roraima, torna público aos interessados que  a Sessão Pública referente ao
Pregão supracitado, que ocorreria no dia 04/10/2023, às 09:30h (horário de Brasília), cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO CONTÍNUO POR
CONSIGNAÇÃO DE  ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME)    E DOS
MATERIAIS DE CONSUMO/ COMODATO DOS INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES, AFIM DE ATENDER AS ESPECIALIDADES DE  BUCOMAXILO FACIAL E
CABEÇA PESCOÇO - HOSPITAL GERAL DE RORAIMA.(HGR)/HOSPITAL  REGIONAL    SUL 
OTTOMAR DE SOUSA PINTO (HRSGOSP) - RORAINÓPOLIS, PARA REALIZAÇÃO DE
CIRURGIAS ELETIVAS E DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA,  COM DISPONIBILIZAÇÃO DE
PROFISSIONAIS DE SAÚDE DE NÍVEL TÉCNICO ESPECIALIZADO EM INSTRUMENTAÇÃO
CIRÚRGICA, SEM ÔNUS PARA ADMNISTRAÇÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE PREGÃO NA
FORMA ELETRÔNICA SOB  SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, que no dia 03/10/2023 o pregão foi
SUSPENSO “SINE DIE”, a pedido da Coordenadoria de Urgência e Emergência, em razão da necessidade
de mais tempo para que sejam sanados todos os questionamentos referentes às impugnações recebidas. Na
oportunidade, informarmos que o certame será publicado novamente em data oportuna.

 
 

(assinatura eletrônica)
INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE

Agente de Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SESAU
(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023)

Documento assinado eletronicamente por Inaiara Rubia Ferreira de Albuquerque, Agente de
Contratação, em 04/10/2023, às 09:13, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando
o código verificador 10316477 e o código CRC 6A71F404.

20101.010393/2022.52 10316477v2

Criado por 01280444207, versão 2 por 01280444207 em 04/10/2023 09:12:03.

https://sei.rr.gov.br/autenticar

